（三）高燊有限公司主要负责人基本情况

姓名 职务 性别 国籍 长期居住地
其他国家或地

区居留权

陈浩 First Director 男 中国 北京 无

三、 信息披露义务人持有其他上市公司股权的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人2：苏州君联欣康创业投资合伙企

业（有限合伙）在在境内外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司

已发行股份5%的情况如下：

上市公司名称 公司代码 上市场所
持股比

例

爱迪特（秦皇岛）科技股份有

限公司
301580 深圳证券交易所 5.22%

除以上外，一致行动人不存在间接和直接持有其他上市公司中拥有权益的

股份达到或超过该公司已发行股份的5%的情况。

四、   信息披露义务人之间的关系

北京君联益康股权投资合伙企业（有限合伙）、苏州君联欣康创业投资合伙

企业（有限合伙）和高燊有限公司三者实际控制人均为陈浩、王能光和朱立南，

系一致行动人。

10

第三节 权益变动目的及持股计划

本次权益变动系信息披露义务人出于自身资金需求减持公司股份导致的持

股比例减少及上市公司实施限制性股票激励计划致使信息披露义务人持股比例

被动稀释所致。

公司于 2024年 4月 20日披露了《上海澳华内镜股份有限公司股东减持股份

计划公告》（公告编号：2024-017），君联欣康和高燊拟通过集中竞价、大宗交

易方式减持公司股份，合计减持不超过 2,157,930 股，合计减持比例不超过公司

总股本的 1.61%。其中，通过集中竞价交易方式减持股份不超过公司股份总数

的 1%，自公告披露之日起 15 个交易日后的 3 个月内进行；通过大宗交易方式

减持股份不超过公司股份总数的 2%，自公告披露之日起 15 个交易日后的 3 个

月内进行。截至本报告书签署日，信息披露义务人减持计划尚未实施完毕，信

息披露义务人会遵守上述减持计划进行减持。除上述减持计划之外，信息披露

义务人在未来 12 个月内如有继续减持股份或增持公司股份的计划，将严格按照

法规履行相应的程序并履行信息披露义务。

11

第四节 权益变动方式

一、股份变动的方式

本次权益变动方式为：信息披露义务人以询价转让、大宗交易和集中竞价

方式减持上市公司股份及上市公司实施限制性股票激励计划导致持股比例发生

被动稀释。

本次权益变动不会导致公司控股股东发生变化，亦不会导致澳华内镜控制

权发生变化。

二、信息披露义务人拥有权益的股份数量和比例

股东名称 股份性质
本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

数量（股） 占总股本比例
注 1 数量（股） 占总股本比例

注 2

北京君联益康

股权投资合伙

企业（有限合

伙）

合计持有股份 3,396,100 2.55% 0 0.00%

其中：无限售

条件股份
3,396,100 2.55% 0 0.00%

苏州君联欣康

创业投资合伙

企业（有限合

伙）

合计持有股份 3,805,300 2.85% 2,651,371 1.9700%

其中：无限售

条件股份
3,805,300 2.85% 2,651,371 1.9700%

高燊有限公司

合计持有股份 5,574,900 4.18% 4,077,872 3.0299%

其中：无限售

条件股份
5,574,900 4.18% 4,077,872 3.0299%

合计

合计持有股份 12,776,300 9.58% 6,729,243 4.9999%

其中：无限售

条件股份
12,776,300 9.58% 6,729,243 4.9999%

注 1：澳华内镜总股本为 133,340,000 股；

注 2：澳华内镜总股本为 134,587,250 股；

注 3：若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

三、本次权益变动的主要情况

信息披露义务人以询价转让、大宗交易和集中竞价方式减持上市公司股份，

以及上市公司实施限制性股票激励计划导致持股比例发生被动稀释，持有公司

的股份比例累计变动减少达 4.58%，减持后信息披露义务人持股比例低于 5.00%。

2022 年 11 月 21 日，信息披露义务人通过询价转让方式减持公司股票 614,232

股，占总股本的比例为 0.46%；2022 年 11 月 21 日至 2024 年 8 月 8 日，信息披

露义务人通过大宗交易方式减持公司股票 3,380,200 股，占总股本的比例为

12

2.53%；2022 年 12 月 7 日至 2024 年 8 月 8 日通过集中竞价方式减持公司股票

2,052,625 股，占总股本的比例为 1.53%。另因上市公司总股本变动，造成信息

披露义务人持股比例被动稀释 0.06%。

本次权益变动主动减持部分具体情况如下：

股东名称 变动方式 变动日期
股份

种类
减持股数(股)

变动

比例

北京君联

益康股权

投资合伙

企业（有